
令和７年２月２８日 

２号・３号認定児保護者様 

稲敷市立認定こども園えどさき園長 黒田 式子 

年度末、年度始めの希望保育について 

 日頃より、こども園運営にご理解とご協力いただき感謝申し上げます。 

標記の件について、園だよりでもお知らせしましたが、下記の通り年度末、年度始めは希望保育とさせていただきます。職員の勤務時間が

超過しております。保護者の皆様もお忙しいと存じますが、ご協力の程よろしくお願いいたします。なお年度末、年度始めは仕事で家庭保

育ができない方に限らせていただきます。 

 つきましては、下記の申込用紙に記入の上３月１０日（月）までに提出をお願いいたします。 

            

記 

 

１ 希望保育   令和７年３月２７日（木）～ 令和７年４月７日（月）  

 

２ 理  由   ・今年度の保育運営の記録等の事務処理を行います。 

・今年度クラスの保育室の片づけ清掃と次年度の保育準備を行います。 

・年度末と年度初めの職員退勤時間は毎年２１時過ぎまで事務処理や環境設定を行っ 

ています。新年度のクラス運営に向けた職員の心と身体の健康維持も行います。 

 

３ そ の 他    ・３月２８日（金）・３１日（月）は１６時完全降園です。１５時５０分までに必ずお迎えをお願いいたします。 

          ・希望保育期間中３歳以上児クラスはホールで異年齢児の合同保育となり、担任以外が保育に充ます。 

          ※２歳児は、３月中は現在のクラス（りす組、ぱんだ組）で、保育を行いますが、４月１日～７日は 

３歳以上児クラスで保育を行います。その際、異年齢児クラスでの合同保育となり、担当は担任以が 

行いますことを、ご理解とご了承ください。また午前と午後で担当も変わる場合もあります。 

          ・家庭保育が可能な方は、なるべくご協力をお願いいたします。 

・不明な点がございましたら、園まで問い合わせをお願いいたします。  

 

 

 

              ※該当する箇所に〇を記入し、迎えの予定時刻をを記入してください。 

 

 日 時 ０歳・１歳・２歳・３歳・４歳・５歳 
希望保育の
利用 給食喫食について 迎え予定時刻 

３月２７日

（木） 
希望保育（給食あり・園バスなし） する・しない 食べる・食べない 

 

３月２８日

（金） 

希望保育（給食あり・園バスなし） 
１６時完全閉園 
迎えは１５時５０分までに必ず来るように
お願いいたします。 

する・しない 食べる・食べない 

 

３月３１日

（月） 

希望保育（給食あり・園バスなし） 
１６時完全閉園 
迎えは１５時５０分までに必ず来るように
お願いいたします。 

する・しない 食べる・食べない 

 

４月 １日

（火） 
希望保育（給食あり・園バスなし） する・しない 食べる・食べない 

 

４月 ２日

（水） 
希望保育（給食あり・園バスなし） する・しない 食べる・食べない 

 

４月 ３日

（木） 
希望保育（給食あり・園バスなし） する・しない 食べる・食べない 

 

４月 ４日

（金） 
希望保育（給食あり・園バスなし） する・しない 食べる・食べない 

 

４月 ７日

（月） 
希望保育（給食あり・園バスなし） する・しない 食べる・食べない 

 

 

３月１０日（月）園提出

用 

✂キリトリセン

✂ 

 
     組 名前         


